EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVA E
DISSERTATIVA, CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA E CONVOCAÇÃO PARA

AVERIGUAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 07/2025

PROFISSIONAL DE APOIO UNIVERSITÁRIO/ENGENHEIRO CIVIL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP

Processo n 01-P-20118/2025

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp,

conforme Edital de Abertura nº 07/2025 do Processo Seletivo Público Temporário para a função

de PROFISSIONAL DE APOIO UNIVERSITÁRIO / ENGENHEIRO CIVILL da Carreira de Profissionais de

Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PAEPE, torna público:

1. Candidatos habilitados e classificação prévia - Lista Geral

2. Candidatos habilitados e classificação prévia - Lista Especial

3. Convocação para averiguação étnico-racial para candidatos que se autodeclararam negros

(pretos e pardos) cuja averiguação por fotos resultou inconclusiva

4. Candidatos inabilitados

5. Candidatos ausentes

6. Candidatos com prova(s) anulada(s) conforme item 6 do Edital de Abertura

1. CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA - LISTA GERAL

”.

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF

DATA

NASCIMENTO

NOTA

PROVA

ESCRITA

OBJETIVA

NOTA

PROVA

ESCRITA

DISSERT.

NOTA

FINAL

CLASS.

PRÉVIA

GERAL

11
ATILA FOSTER KLEIN

GUNNEWIEK
xxx.454.238-xx 17/09/1986 10,00 8,50 9,25 1º

50
RICHARD KENNEDY ANTUNES

DA SILVA
xxx.739.078-xx 16/02/1973 7,00 6,50 6,75 2º

33 GUILHERME DA SILVA ARAUJO xxx.287.138-xx 17/12/1992 7,00 6,50 6,75 3º

03
RONALDO GORGULHO

FIGUEIREDO O DOS SANTOS
xxx.412.018-xx 10/06/2000 6,00 6,90 6,45 4º

14 JOAO CARLOS GABRIEL xxx.713.468-xx 14/04/1964 6,00 6,60 6,30 5º

63
HELEN VANESSA FERREIRA

CAMPOS
xxx.121.516-xx 04/04/1992 6,00 6,50 6,25 6º

48 DIEGO IURI MARTINAZZO xxx.103.618-xx 24/12/1994 6,00 6,00 6,00 7º

2. CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA – LISTA ESPECIAL

NÃO HOUVE.

3. CONVOCAÇÃO PARA AVERIGUAÇÃO ÉTNICO-RACIAL PARA CANDIDATOS QUE SE

AUTODECLARARAM NEGROS (PRETOS E PARDOS) CUJA AVERIGUAÇÃO POR FOTOS RESULTOU

INCONCLUSIVA

NÃO HOUVE.

4. CANDIDATOS INABILITADOS

INSCRIÇÃO
NOTA PROVA

ESCRITA OBJETIVA

1 5,00

6 2,00

19 3,00

20 5,00

28 4,00

36 4,00

38 3,00

39 1,00

49 4,00

52 3,00

53 5,00

54 2,00

55 2,00

56 5,00

62 5,00

INSCRIÇÃO
NOTA PROVA

ESCRITA OBJETIVA

67 2,00

70 4,00

73 3,00

74 4,00

5. CANDIDATOS AUSENTES

INSCRIÇÃO

02

04

05

07

08

09

10

12

13

15

16

17

22

23

24

25

INSCRIÇÃO

26

27

29

30

31

32

34

35

37

40

41

42

43

44

45

46

INSCRIÇÃO

47

51

57

58

59

60

61

64

65

66

68

69

71

72

75

6. CANDIDATOS COM PROVA(S) ANULADA(S) CONFORME ITEM 6 DO EDITAL DE ABERTURA

NÃO HOUVE.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital.

Campinas, 26 de agosto de 2025.

Divisão de Concursos e Carreira

Diretoria Geral de Recursos Humanos